
Bělčice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Blatná GPS souřadnice: 49.502411N, 13.875750E

Nadmořská výška: 526 m n. m. První pís. zmínka: 1243 (781 let) Katastrální výměra: 3 432 ha

Počet obyvatel: 985 PSČ: 387 43

Adresa URL: www.belcice.cz/

O obci
Obec Bělčice se nacházi přibližně 10 kilomterů od obce Blatná v nadmořské výšce 526 m. Vesnici
trvale obývá kolem 1000 osob.Katastrální výměra obce činí 3 432 ha.

Historie obce
Založení města Bělčice spadá do dávné minulosti. Osada byla založena při staré obchodní stezce.
První písemná zmínka o této obci pocházi již z roku 1243. Osada byla založena při staré obchodní
stezce, vedoucí od šumavských ...

Ubytování a restaurace
Asi 3 kilomtery od obce Bělčice se můžete ubytovat v Penzionu Jana.

Okolí a příroda
Okolí obce je kopcovitého rázu.

Současnost obce
V obci Bělčice naleznete dům Ladislava Stehlíka, který funguje jako pamatník a muzeum. Nacházi se zde jak
mateřská školka tak i zakládní škola.

Sportovní možnosti
Obcí prochází zelená turistická trasa a také cyklostezka.

Památky a zajímavosti
V okolí obce se nachází nemálo kulturních památek jako například pohřebiště Závišín nebo
románský kostelík sv. Voršily. Je jedním z nejstarších kostelů v kraji. Postaven byl pravdě- podobně v 
letech 1240 až 1250. Stojí uprostřed ...

Doprava
Do Bělčic se dostanete po komunikaci číslo 173 z Blatné, která se poté napojuje na silnici číslo 174

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/360/belcice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:17:42



směrem na Březnice. Vlakem a autobusem pak linkou z Blatné do Březnice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/360/belcice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:17:42


